
ZPRAVODAJZPRAVODAJ
OBCE     MEDLOVOBCE     MEDLOV

Č. REG.  MK ČR E 12517, měsíčník obce Medlov ročník 28, číslo 1, leden/únor 2018, vydán 1.2.2018

*  *  *  *  Sඅඈඏඈ ඌඍൺඋඈඌඍඒ *  *  *  *

1

Vybudování nových inženýrských sítí pro bytovou výstavbu 
v prostoru bývalého statku v Medlově č.p. 10 („Klabačkovo“), 
rekonstrukce budovy bývalého obecního úřadu s vybudováním 
muzea, rekonstrukce hasičské zbrojnice v Medlově (na tuto akci 
nám již byla přidělena dotace ve výši téměř 1 mil. Kč), nová 
místní komunikace a cyklostezka na skalkách, rekonstrukce 
průtahu páteřní komunikace II. třídy v intravilánu obce Med-
lov (tato náročná a rozsáhlá akce je fi nancována Správou silnic 
Olomouckého kraje za rozhodující pomoci z EU), dokončení re-
konstrukce veřejného osvětlení ve všech místních částech. To je 
pouze výtah z plánů, které medlovská radnice připravuje k reali-

Touto fotografi í se vracíme k velmi zdařilé  rekonstrukci vnitřních prostor hrobky Vogt-Coufal na hřbitově v Medlově. 
O termínech jejího zpřístupnění budeme včas informovat.

zaci v letošním roce. Finančně náročné nejsou jen samotné sta-
vební práce. Nemalé prostředky stojí také pořízení projektových 
dokumentací. Chceme zahájit projekční práce na revitalizaci 
jádra obcí Zadní Újezd a Králová, připravovat začněme rovněž 
dokumentaci k přestavbě bývalé pekárny v Medlově. 

Toto jsou akce, které chceme stihnout do konce volebního 
období, protože byly součástí našeho volebního programu. Času 
tedy moc nezbývá. Věřím ale, že vše zvládneme stejně tak dob-
ře, jako tomu bylo při realizaci investičních akcí v jednotlivých 
letech celého našeho volebního období. 



2 

Svoz plastového odpadu proběhne v úterý dne 13. 2. 2018. Žádáme občany, aby veškeré plastové láhve od nápojů 
(PET láhve) ukládali pouze do pytlů určených na plasty a tetrapaky (krabice od džusů, mléka apod.) ukládali do pytlů 
určených pro tetrapaky, nikoli volně do kontejnerů. Je povinností občanů třídit recyklovatelné suroviny samostatně. 
Plastové pytle odkládejte na místa tomu určená v předvečer svozu.

*  *  *  *  RADNICE ංඇൿඈඋආඎඃൾ *  *  *  *

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
Poplatek hřbitovní je splatný do 31. 3. 2018 a bude možné ho uhradit od stejného data jako výše uvedené poplatky.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
Poplatky jsou vybírány v pokladně OÚ Medlov a to:

PONDĚLÍ a STŘEDA 08:00 – 17:00 hod., (polední přestávka je od 12:00 – 12:30 hod.)
Upozorňujeme občany, že v jiné dny nebude možné poplatky v pokladně obecního úřadu uhradit.

* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *
BEZHOTOVOSTNÍ PLATBA POPLATKŮ

Bezhotovostní platbu proveďte převodem na účet u peněžního ústavu:
Peněžní ústav Číslo účtu Kód banky

Česká spořitelna, a.s. 1801225319 0800
Platbu za odpady a platbu ze psů je nutno hradit jednotlivě a rozlišit variabilním symbolem.

Variabilní symbol musí mít 10 míst. Vpisujte následovně:
1. uveďte konstantní čtveřici čísel:   1337 – v případě platby poplatku za odpady
      1341 – v případě platby poplatku ze psů
2. uveďte dvojčíslí označující část obce:  01 – Medlov
      02 – Králová
      03 – Hlivice
      04 – Zadní Újezd
3. do zbývajících políček uveďte číslo popisné vašeho domu (např. č.p. 5 – 0005, č.p. 41 – 0041, č.p. 250 – 025

Příklady sestavení variabilních symbolů:
 - občan Medlova s číslem popisným 199 hradí poplatek za odpady:  1337 01 0 199  VS: 1337010199
 - občan Medlova s číslem popisným 22 hradí poplatek ze psů:   1341 01 00 22  VS: 1341010022
 - občan Králové s číslem popisným 11 hradí poplatek za odpady:  1337 02 00 11  VS: 1337020011
 - občan Hlivic s číslem popisným 76 hradí poplatek ze psů:   1341 03 00 76  VS: 1341030076
 - občan Zadního Újezdu s číslem popisným 5 hradí poplatek za odpady:  1337 04 000 5  VS: 1337040005

Poplatek za hřbitov je možné uhradit také bezhotovostním převodem po předchozí telefonické domluvě.

Poplatek ze psů   
poplatek za psa je ve výši 130,- Kč/rok a za 
druhého a každého dalšího psa 220,-Kč/rok.
Držitelé psů jsou povinni zajistit, aby psi nosili 
známku. Známka je nepřenosná na jiného psa. 
Známku na psa vydá Obecní úřad v Medlově. 
Žádáme majitele psů, aby do konce měsíce 
ledna nahlásili na obecním úřadě jakékoli 
změny v počtech psů. Při platbě poplatku ne-
lze nahlásit změnu ovlivňující výši poplatku 
ze psů. Pokud majitel změnu nenahlásí, bude 
muset uhradit poplatek za psa v plné výši. 

Poplatek je splatný do 31. 3. 2018.

Poplatek  TDO  
výše poplatku je po schválení Zastupitelstvem
obce Medlov 330,-Kč na osobu.
Poplatek bude vybírán na celý rok 2018.

Poplatek nelze hradit na splátky !

Poplatek je splatný
do 30. 6. 2018. 

V Ý B Ě R  P O P L A T K Ů  P R O  R O K  2 0 1 8
Od 14. 2. 2018 je možné uhradit tyto poplatky:

U P O Z O R N Ě N Í  P R O  O B Č A N Y
Na obecním úřadě jsme obdrželi stížnost občanů. Žádáme návštěvníky, aby nepohazovali odpad za vstupní branou 

na místním hřbitově a vyzýváme je tímto, aby odkládali odpad na místním hřbitově pouze do kontejneru, 
který je k tomuto účelu určen.



Komunální odpad: 29. ledna 16. července
30. července12. února

26. února 13. srpna
27. srpna12. března

26. března 10. září
24. září8. dubna

23. dubna
24. dubna

8. října
22. října

7. května
21. května

5. listopadu
19. listopadu

4. června
18. června

3. prosince
17. prosince
31. prosince2. července 

Plasty: 13. února 31. července
13. března 28. srpna
10. dubna 25. září
9. května 23. října
5. června 20. listopadu

3. července 18. prosince

3 

ˇ

Občané si mohou při platbě poplatku za tuhý do-
movní odpad vyzvednout 12 kusů pytlů na plasty pro 
1 domácnost na Obecním úřadě v Medlově v době 
úředních hodin.

Nebezpečný odpad:  28.4.2018 v 8.00 hod.
  6.10.2018 v 8.00 hod.

Velkoobjemové kontejnery:  20. 4. 2018
  2. 11. 2018 

BIO odpad: bude probíhat v pátek, sudý týden, od dubna do 
poloviny listopadu

6. dubna
20. dubna

10. srpna
24. srpna

4. května
18. května

7. září
21. září

1. června
15. června
29. června

5. října
19. října

2. listopadu
16. listopadu13. července

27. července

Sඏඈඓ ඈൽඉൺൽඎ ඉඋඈ උඈ 2018:

VÝSLEDKY VOLBY Prezidenta České republiky
1. kolo konané ve dnech  12. – 13. ledna 2018

CELKEM Medlov Králová Hlivice Zadní Újezd
Celkový počet zapsaných voličů 1.263 855 188 142 78
Počet volících občanů 713 487 98 69 59
Platné hlasy 708 483 97 69 59
% účast občanů ve volbách 56,45 % 56,96 % 52,13 % 48,59 % 75,64 %

Pořadí Kandidát                               Počet hlasů CELKEM Medlov Králová Hlivice Z. Újezd
1. Topolánek Mirek Ing.                             10               1,41% 8 2 0 0
2. Horáček Michal Mgr. Ph.D.                   52 7,34% 38 4 7 3
3. Fischer Pavel Mgr.                                  86 12,14% 62 0 4 20
4. Hynek Jiří RNDr.                                       3 0,42% 3 0 0 0
5. Hannig Petr Mgr.                                       6       0,84% 4 0 1 1
6. Kulhánek Vratislav Ing. Dr. h. c.              3 0,42% 3 0 0 0
7. Zeman Miloš Ing.                                 348   49,15% 231 56 41 20
8. Hilšer Marek MUDr. Bc. Ph.D.               66 9,32% 47 9 6 4
9. Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c.  134 18,92% 87 26 10 11

VOLBA 2018
PREZIDENTA



4 

*  *  *  *  SPOLEČENSKÁ KRONIKA *  *  *  *

V měsíci prosinci oslavila 77. narozeniny paní 
Jarmila Pazderová ze Zadního Újezdu.

V minulém vydání zpravodaje nedopatřením nebyla uvedena 
mezi jubilanty, tímto se paní Pazderové omlouváme 

a uvádíme v tomto vydání zpravodaje.

Všem jubilantům přejeme do dalších let hodně zdraví, 
štěstí a životní pohody v naší obci!

Skřivánková Helena 83 let Králová
Břeňová Jaromíra 80 let Medlov
Klanicová Jasna 76 let Medlov
Štefková Miloslava 74 let Králová
Večeř Josef 74 let Králová
Kopp Werner 74 let Medlov
Skrejvalová Růžena 70 let Králová
Hais Vratislav 71 let Králová
Kohoutková Ludmila 71 let Medlov
Šromová Božena 70 let Medlov
Ulman Zdeněk 70 let Medlov
Dostálová Marie 70 let Hlivice
Hampl Antonín 70 let Hlivice
Pazderová Zdeňka 70 let Hlivice
Merta Václav 70 let Králová

J ඎ ൻ ං අ ൺ ඇ ඍ ං  ඏ  ආ ෂ ඌ ට ർ ං  අ ൾ ൽ ඇ ඎ

POHYB OBYVATELSTVA V NAŠÍ OBCI v roce 2017
počáteční stav k 1. 1. 2017     
1576 obyv. Narození Úmrtí Přihlášeno Odhlášeno Konečný stav

Medlov 10 12 20 29 1 058

Králová 4 2 8 9 236

Hlivice 1 1 5 2 169

Zadní Újezd 1 2 6 1 110

CELKEM 16 17 39 41 1.573 obyv. 
k  31.12.2017

Ú ආ උඍ ට
Opustili nás paní Alžběta Gregovská z Medlova a 

pan Arnošt Kabelík z Medlova.

Pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast.

VÝSLEDKY VOLBY Prezidenta České republiky
II. kolo konané ve dnech  26. – 27. 1. 2018

CELKEM Medlov Králová Hlivice Zadní Újezd
Celkový počet zapsaných voličů 1.256 848 190 140 78

Počet volících občanů 788 548 104 71 65

Platné hlasy 786 546 104 71 65

% účast občanů ve volbách 62,74 % 64,62% 54,74 % 50,71 % 83,33%

Pořadí Kandidát                                  Počet hlasů CELKEM Medlov Králová Hlivice Z. Újezd
7. Zeman Miloš Ing.                                 505       64,24% 347 69 60 29

9. Drahoš Jiří prof. Ing. DrSc., dr. h. c.    281     35,75% 199 35 11 36

J ඎ ൻ ං අ ൺ ඇ ඍ ං  ඏ  ආ ෂ ඌ ට ർ ං  න ඇ ඈ උ ඎ :
Navrátilová Anežka 85 let Hlivice
Turek Miroslav 83 let Medlov
Lachnitová Helena 77 let Hlivice
Gieslová Jana 76 let Hlivice
Tomášek Jaroslav 75 let Medlov
Škopová Emilie 75 let Hlivice
Kaller Zdeněk 74 let Medlov
Krč Stanislav 73 let Medlov
Studená Marie 72 let Medlov
Husárek Josef 71 let Hlivice
Petrovský Milan 70 let Medlov



*  *  *  *  KULTURA *  *  *  *

5 

Tෞටඋගඅඈඏප 
ඈඇർൾඋඍ

V kostele sv. Petra a Pavla se dne 7. ledna 
2018 konal již tradiční Tříkrálový koncert.

Celý program byl nesen v duchu Vánoc 
a my jsme tak společně mohli ukončit 
tento sváteční čas.

Naše poděkování patří všem účinkujícím: 
místnímu hudebnímu souboru MedHÚZa, 
žákům 2. a 4. třídy ZŠ Medlov a hudeb-
nímu sdružení ŠUM ŠUM ze Šumvaldu.

Na dobrovolném vstupném bylo vybráno 
3.336,-Kč. Tato částka byla věnována 
do Tříkrálové sbírky, kterou pořádá 
Charita České republiky. 

Za kulturní komisi Pavla Petrová

PLESOVÁ
SEZÓNA

s o b o t a  3 .  2 .  2 0 1 8s o b o t a  3 .  2 .  2 0 1 8
MYSLIVECKÝ PLES V MEDLOVĚMYSLIVECKÝ PLES V MEDLOVĚ

s o b o t a  1 0 .  2 .  2 0 1 8s o b o t a  1 0 .  2 .  2 0 1 8
DĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES V MEDLOVĚDĚTSKÝ MAŠKARNÍ PLES V MEDLOVĚ

s o b o t a  1 7 .  2 .  2 0 1 8s o b o t a  1 7 .  2 .  2 0 1 8
ROCKOVÝ BÁL AMK V MEDLOVĚROCKOVÝ BÁL AMK V MEDLOVĚ

s o b o t a  2 4 .  2  . 2 0 1 8s o b o t a  2 4 .  2  . 2 0 1 8
MAŠKARNÍ PLES V ZADNÍM ÚJEZDUMAŠKARNÍ PLES V ZADNÍM ÚJEZDU

p á t e k  2 .  3 .  2 0 1 8p á t e k  2 .  3 .  2 0 1 8
MAŠKARNÍ PLES ZŠ A MŠ MEDLOVMAŠKARNÍ PLES ZŠ A MŠ MEDLOV



6 

Tෞටඋගඅඈඏග ඌൻටඋൺ 2018 
Tak jako v minulých letech se i v roce letošním konala v našich obcích Medlov, Králová, Hlivice a Zadní Újezd Tříkrálová sbírka. 
Navštívili Vás Tři králové se zapečetěnými pokladničkami, do kterých jste mohli přispět fi nančním příspěvkem. Výnos Tříkrálové 
sbírky z největší části tradičně putuje na podporu lidí v nouzi žijících na území ČR. Jde o různé formy pomoci pro nemocné, osoby se 
zdravotním postižením, seniory, matky s dětmi v tísni a další. Sbírka podléhá předem daným pravidlům pro rozdělení výtěžku. Většina 
vykoledovaných prostředků zůstává v regionu, kde byly vybrány. Zhruba desetina výtěžku každoročně připadne na rozvojové projekty 
v zahraničí (např. na udržení zdrojů obživy nebo vzdělávání), případně zůstane jako rezerva pro případ humanitárních katastrof.
V obci Medlov proběhla sbírka za účasti vedoucích skupin: Pavla Tomanová, Štěpánka Bendová, Markéta Krejzlíková, Jana Šotolo-
vá, Bohumila Pechová a koledníků – Veronika Svoradová, Matěj Smyčka, Tereza Smyčková, Anna Kuchařová, Vendula Kuchařová, 
Tereza Šotolová, Simona Tomanová, Kateřina Tomanová, Anna Bendová, Hedvika Smyčková, Lucie Tomanová, Barbora Musilová, 
Veronika Musilová, Jiří Pecha, Miriam Pechová.
V obci Králová – vedoucí skupinky Kamila Krajčová, koledníci - Kvído Krajča, Emma Krajčová, Ladislav Kozel
V obci Hlivice – vedoucí skupinky Pavla Malíšková, koledníci - Marek Malíšek, Lukáš Krejzlík, Hynek Krejzlík
V obci Zadní Újezd – vedoucí skupinky Marek Smyčka, koledníci - Noemi Smyčková, Sára Smyčková, Dorota Smyčková

DĚKUJEME PANÍ PAVLE PETROVÉ (hlavnímu koordinátorovi), VŠEM VEDOUCÍM 
A DĚTEM - KOLEDNÍKŮM ZA ÚČAST NA TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRCE!

CELKEM BYLO V NAŠICH OBCÍCH VYBRÁNO 38.973,- KČ.

Jednotlivě se v obcích vykoledovalo:  V letech 2012 – 2018 se celkem vykoledovalo:

Medlov 18.964,- Kč Rok 2012 27.254,- Kč
Králová    5.687,- Kč  2013 28.691,- Kč
Hlivice  3.726,- Kč  2014 26.691,- Kč
Zadní Újezd 7.260,- Kč  2015 30.132,- Kč
Výtěžek z Tříkrálového koncertu 3.336,- Kč  2016 32.098.- Kč
        2017 36.657,- Kč
   2018 38.973,- Kč
       

DĚKUJEME VŠEM OBČANŮM, KTEŘÍ NA SBÍRKU PŘISPĚLI.

VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY V ROCE 2018 V OKOLNÍCH OBCÍCH
UNIČOV 182.546,- Kč ÚJEZD 28.642,- Kč
TROUBELICE 54.826,- Kč OSKAVA 24.268,- Kč
LIBINA 54.409,- Kč PASEKA 23.909,- Kč
MEDLOV 38.973,- Kč NOVÁ HRADEČNÁ 23.879,- Kč
DLOUHÁ LOUČKA 35.832,- Kč ŽELECHOVICE 9.127,- Kč
ŠUMVALD 34.639,- Kč LIPINKA 6.305,- Kč

CELKEM VYKOLEDOVANÁ ČÁSTKA: 517.355,- Kč          VYKOLEDOVANÁ ČÁSTKA v roce 2017: 447.660,- Kč



7 

Konec roku je vždy příležitostí na bilancování 
a hodnocení. Pro nás byl rok 2017 druhým rokem 
existence našeho turistického spolku. Byl rokem, 
kdy jsme poprvé pořádali velkou turistickou akci 
pro veřejnost, jejíž zaměření a rozsah přesahuje 
hranice naší obce. Akcí byl první ročník turistic-
kého Josefovského pochodu, který byl součástí 
kalendáře turistických akcí Klubu českých turistů. 
Počasí nám, při pořádání této akce, opravdu nepřá-
lo. I tak se pochodu zúčastnilo 38 turistů z blízkého 
i dalekého okolí. Ohlasy byly pozitivní, budeme 
tedy v pořádání této velké akce pokračovat. Druhý 
ročník, který pořádáme 17. března 2018, bude mít 
rozšířený počet tras a dvě místa startu. V Obecním 
domě v Medlově budou mít start pěší trasy 7, 10, 
22, 30 km a také trasa pro cyklisty v délce 30 km. 
Nejmenší turistická trasa bude vhodná pro rodiny 

s dětmi a vozíčkáře. Druhým místem startu bude vlakové nádraží Troubelice. Odtud budou moci vyrazit turisté, kteří k nám přijedou 
vlakem nebo turisté z Troubelic a okolí. Vydat se budou moct na pěší trasy v délce 10, 22, 30 km. Cílem všech tras, z obou startů, 
bude Obecní dům v Medlově, kde bude hrát živá hudba. Přáním je, aby se Josefovský pochod stal jarním setkáním turistů. To je akce, 
která nás teprve čeká. Vraťme se však k hodnocení uplynulého roku. Druhou významnou událostí pro nás bylo zřízení klubovny 
v budově bývalé pekárny. Díky naší obci jsme získali dočasné zázemí, do doby než začne rekonstrukce této budovy. První akcí, kdy 
jsme mohli v naší klubovně přivítat turisty, byl Mikulášský pochod, který jsme pořádali 2. prosince. Pochodu se zúčastnilo 37 turistů, 
kteří se vydali na trasu v délce 8 km do Úsova. Cílem byla zimní prohlídka zámku v Úsově, kterou jsme zajistili díky vstřícnosti 
správkyně lesnického muzea paní Třískové. Počasí bylo na pochodu opravdu nádherné, prohlídka lesnického muzea zajímavá. Na 
závěrečném „hodnocení“ v klubovně bylo vidět, že účastníci prožili příjemný den, což je pro nás, jako pořadatele, ta největší odmě-
na. Celkem jsme pro naše členy i nečleny v roce 2017 pořádali 15 akcí, které byly zařazené do kalendáře turistických akcí spolku. 
Z těch největších bych vyjmenoval ještě tři akce. O dvou jsme napsali do minulých čísel zpravodaje. Na přelomu května a června 
to byla cykloturistická a turistická akce na Šumavě, v říjnu zájezd na Pochod slováckými vinohrady a 30. prosince zájezd na Zimní 
pochod na Bouzov. Dohromady se těchto tří akcí zúčastnilo 183 turistů. Další významnou událostí pro náš spolek bylo zprovoznění 
internetových stránek spolku, o které se stará jeden z našich členů Ondra Stuchlík. Na stránkách informujeme zájemce o turistiku o 
připravovaných akcích a zároveň se zde dělíme o naše zážitky z těchto akcí. S návrhy na další akce nebo se jen podělit o své zážitky 
z turistických akcí, se s námi může podělit kdokoliv. Stačí jen využít sekce fórum a navrhnout nějaký zajímavý výlet nebo se rozepsat 
o vlastních zážitcích, které budou pro ostatní inspirací k naplánování svého výletu. Během existence našich stránek, navštívilo fó-
rum 2465 návštěvníků. Rok 2017 byl tedy pro turistický spolek rokem významných událostí, především však byl rokem zajímavých 
turistických akcí a výletů.

Závěrem bych chtěl, jménem Spolku Turisté Medlov, popřát všem hodně štěstí a zdraví v nadcházejícím roce 2018 a samozřejmě 
věřím, že se na některých akcích, které budeme pořádat, setkáme.
       Pavel Pospíšil – Spolek Turisté Medlov (https://www.turistemedlov.cz/)

U ඉ ඈ ඓ ඈ උ ඇ ෂ ඇ ට  ඉ උ ඈ  ඏ ඹ ൾ අ ൺ ෞ ൾ ! 
Povinností každého včelaře je oznámit příslušnému obecnímu úřadu umístění trvalých stanovišť včelstev. 
Dále je povinností každého včelaře oznámit nové umístění kočovných stanovišť včelstev alespoň 5 dnů 
před jejich přemístěním. Stanoviště včelstev, pokud není umístěno v zastavěné části obce, se označí 
umístěním žlutého rovnostranného trojúhelníku o délce strany 1m v horizontální poloze.
Žádáme proto všechny včelaře, aby ohlášení učinili do data 16. 3. 2018 a to osobně, písemně nebo telefonicky na č. 585 001 221 
– p. Kropáčová,  585 002 506, 724 242 068 – p. Krahulcová nebo e-mailem podatelna@obecmedlov.cz.

Upozornění !
Kruh přátel hudby, Obecní úřad Medlov a Nadace Českého hudebního fondu pořádají

v neděli 18. února 2018 v 18.00 hodin 

v kulturním sále na Obecním úřadě v Medlově

koncert, na kterém vystoupí 

KINSKY TRIO PRAGUE
Ú č i n k u j í :

Veronika Böhmová - klavír

Lucie Sedláková - Hůlová - housle

Martin Sedlák - violoncello

S r d e č n ě  z v o u  p o ř a d a t e l é  ! ! !

Sඉඈඅൾ Tඎඋංඌඍඣ Mൾൽඅඈඏ ඏ උඈർൾ 2017 

Oznamujeme občanům, že z důvodů rekonstrukce budovy č. 194 (bývalý Obecní úřad) 
bude knihovna dočasně přemístěna do zasedací místnosti na Obecním úřadě v Medlově.
Půjčovní doba: pondělí a středa 14.00 hod - 17.00 hod.



8

Spolek Turisté Medlov
pořádá, v sobotu

10. 2. 2018, zájezd na 
23. ročník turistického pochodu
OPATOVSKÉ ŠMAJD

Odjezd: 7.00 hod – Medlov náves

Návrat: 15.30 hod odjezd z Velkých Opatovic 

Cena: 100 Kč (zahrnuje dopravu autobusem) 

I n f o r m a c e  o  p o c h o d u :

Pořadatel: KČT Malá Haná Velké Katovice

Trasy se startem a cílem ve Velkých 
Opatovicích: 10, 17, 22, 27, 33 km

V sokolovně ve Velkých Opatovicích je pro 
účastníky přichystáno bohaté občerstvení. 

V cíli pochodu, v odpoledních hodinách, zahraje 
k tanci a poslechu country skupina ASI TAK.

Přihlášky včetně platby do 2. 2. 2018
Pavel Pospíšil, Medlov 136, tel. 605 581 925, 

e-mail: ppospisilm@seznam.cz

Přehled výzev MAS Uničovsko v roce 2018
Další kolo dotací pro venkov MAS Uničovsko je vyhlášeno za podpory EU pro rok 2018. Podávat své projekty budou moci žadatelé 

z řad obcí, podnikatelů, zemědělců a neziskových subjektů. 

Vyhlášené dotační tituly disponují částkou cca 21 miliónů korun, z nich největší část poputuje na podporu Bezpečnosti obyvatel 

v dopravě v rámci IROP vybudování či modernizace chodníků. Celková alokace na IROP činí 16.500.000 Kč Znovu MAS Uničovsko 

v OP Zaměstnanost podporovat provoz  dětských skupin a příměstských táborů. Na tuto podporu bude vyčíslena alokace ve výši 

2.002.406 Kč. Také v roce 2018 nezapomínáme na podporu zájemců z Programu rozvoje venkova (PRV) s alokací 3.250.000 Kč, 

která podpoří zemědělce a malé, střední podnikatele.

Typ programu Termín příjmu žádostí Alokovaná částka

IROP (chodníky, integrované 

komunikace)
20.12.2017 - 10.4.2018 16.500.000 Kč

OP Z (příměstské tábory, 

dětské skupiny atd.)
22.12.2017 - 23.3.2018 2.002.406 Kč

PRV (zemědělci - nákup zem. 

techniky, podpora malých 

a středních podnikatelů...)

10.1.2018 - 28.3.2018 3.250.000 Kč

Více informací Vám poskytne: Ing. Iveta Kopcová, projektový manažer MAS Uničovsko, o.p.s.

Telefon: 724 717 686

e-mail: mas.unicovsko@email.cz

Jednou z nejčastějších příčin vzniku požáru v domácnosti jsou elektrické 
spotřebiče. Požár může způsobit jakýkoliv spotřebič, který v domácnosti 
používáme (lednička, pračka, varná konvice, televize, rádio, žehlička, 
počítač, kulma, lampa, nabíječka mobilního telefonu apod.). Požáry mohou 
vzniknout také od přetěžování elektrických zásuvek nebo nesprávné 
manipulace s elektrickými spotřebiči.

Dodržujte tato základní pravidla:
• elektrické spotřebiče kupujte výhradně u specializovaných prodejců, 

žádejte záruční list, návod k obsluze a označení značkou "CE",
• před prvním použitím si vždy důkladně přečtěte návod k obsluze,
• spotřebiče používejte pouze k účelům, pro které jsou určeny,
• nenechávejte elektrospotřebiče při provozu bez dozoru, mimo těch, 

u kterých to povoluje návod k obsluze,
• mobilní zařízení (telefon, tablet, powerbanka apod.) nabíjejte raději přes den,
• průběžně kontrolujte stav elektrospotřebiče, kryt, přívodní kabel, 

charakteristický zápach a další,
• dbejte na to, aby elektrické spotřebiče nepřišly do styku s vlhkostí a vodou,
• nepřetěžujte přívodní vedení zapojením mnoha elektrospotřebičů,
• při delším opuštění bytu nebo bouřce vypojte elektrospotřebiče 

z elektrické sítě "zásuvky",
• dbejte na bezpečnost vašich dětí a zabezpečte vhodně před nimi všechny 

elektrospotřebiče,
• v případě, že vám elektrický spotřebič začne hořet, nikdy jej nehaste vodou,
• pokud se vám přes veškerou opatrnost situace vymkne kontrole, volejte 

hasiče prostřednictvím tísňové linky 150 nebo 112.

Více informací najdete na 
www.hzsol.cz/krajske-reditelstvi/hasicuv-rok/


